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Folketingets Kulturudvalg har den 19. december 2019, efter ønske fra Birgitte Bergman 

(KF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 72 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Et antal større teaterforeninger formidler børne-, ungdoms- og familieteater efter aftale 

med deres respektive kommune således, at der til den enkelte opførelse tildeles pladser 

til børn og unge fra kommunale institutioner, men at der samtidig er et offentligt billet-

salg, der giver familier, plejemødre og andre mulighed for at overvære forestillingen. 

Herved suppleres det kommunale tilskud med billetindtægter, der samlet set muliggør 

et større udbud af teater, og at flere børn og unge kommer i teatret. Vil ministeren be-

kræfte, at kommunen ikke længere kan modtage refusion af tilskud til køb af børne- og 

ungdomsteater, som formidles efter denne model, hvis ændringen gennemføres? 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bidrag fra Slots- og Kultur-

styrelsen, der administrerer Refusionsordningen. Styrelsen oplyser følgende: 

 

”En kommune kan modtage statslig refusion af sine og sine institutioners nettoudgifter 

til køb af hele refusionsgodkendte forestillinger samt af kommunale tilskud til organi-

sationer, foreninger og ikke-kommunale institutioner til dækning af udgifter ved disses 

køb af refusionsgodkendte hele forestillinger af børneteater og opsøgende scenekunst. 

 

Teaterforeninger og kommunale institutioner fx biblioteker og lign vil - som det også har 

været tilfældet efter hidtidig praksis - kunne sælge billetter til forestillinger, som kom-

muner også søger statslig refusion til i henhold til Refusionsordningen. Disse billetind-

tægter og eventuelle andre indtægter i forbindelse med forestillingerne skal dog fra-

trækkes i kommunens opgørelse over refusionsberettigede udgifter, hvis kommunen har 

fået billetindtægterne eller hvis kommunens tilskud til køb af forestillingen reduceres 

på grund af teaterforeningens indtægter fra billetsalget mv. til forestillingen.” 

 

Jeg henholder mig til styrelsens oplysninger. 
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